حزب توده ایران، حزبی که طی چهل و یک سال مبارزه بی امان با امپریالیسم جهانی، بسرکردگی امپریالیسم آمریکا، با استبداد سلطنتی، با کلان سرمایه داران و بزرگ زمین داران برای تأمین استقلال کشور، آزادی و عدالت اجتماعی هزاران قربانی داده و هزاران سال زندان به دوش کشیده، حزبی که با تمام قوا و امکاناتش در انقلاب شکوهمند بهمن ۱۳۵۷ / فوریه ۱۹۷۹ / شرکت جست و در حفظ و تحکیم و تعمیق دستاوردهای ضد امپریالیستی و خلقی این انقلاب نقش فعال و موثری داشته است. نخستین بار نیست که با چنین اتهامات امپریالیسم ساخته روبرو گشته است.

کمیته مرکزی حزب توده ایران از مدتی قبل محتوای توطئه ناجوانمردانه امپریالیسم و ایادی داخلی آنرا که به اشکال مختلف برای ضربه زدن بر حزب توده ایران چیده شده است، افشا کرده و انگیزه اساسی این توطئه ها و جرائم و اتهامات و افتراءات متنبسه را نشان داده است.

رفیق نورالدین کیسانوری، دبیر اول کمیته مرکزی حزب توده ایران، از برجسته ترین طراحان و سازمان دهندگان

پیکار علیه امپریالیسم و رژیم وابسته شاه معدوم و دشمنان انقلاب ایران و از مدافعین استوار روحانیت و مسلمانان مبارز پیرو خط امام خمینی، در نامه سرگشاده کمیته مرکزی حزب توده ایران به مقامات جمهوری اسلامی ایران در تاریخ بیست و هشتم اردیبهشت ۱۳۶۱ / ۱۸ ماه مه ۱۹۸۲ / می نویسد:

"جرم ما این است که از دیر زمان راه انقلاب را بد رستی تشخیص دادیم، جرم ما این است که دوستان و دشمنان انقلاب ایران را چه در درون میهن و چه در صحنه جهانی بد رستی شناختیم و با روشنی و پیگیری بر مواضعی که به آن صادقانه معتقدیم، ایستادیم."